SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

PORTARIA Nº 3256/GR/UFFS/2024, DE 15 DE JANEIRO DE 2024

Designa membros do Conselho Editorial,

Conselho Consultivo e Editores de Seção do

Periódico Revista Gestão & Sustentabilidade da

UFFS.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros que compõem o Conselho Editorial e o Conselho Consultivo

do Periódico Revista Gestão & Sustentabilidade (RG&S) da UFFS da UFFS, constituído pela

Portaria nº 3255/GR/UFFS/2024.
INCISO  NOME  VÍNCULO INSTITUCIONAL OU CAMPUS  PAÍS  TITULAÇÃO

I Judith Cavazos-Arroyo
Universidad Popular Autónoma del Estado

de Puebla - UPAEP
México Dra.

II Silvio Santos Junior
Universidade do Oeste de Santa Catarina -

UNOESC
Brasil Dr.

III Luiz Fernando Scheibe
Universidade Federal de Santa Catarina -

UFSC
Brasil Dr.

IV

Manuel Anibal Silva

Portugal Vasconcelos

Ferreira

Instituto Politécnico de Leiria Portugal Dr.

V Cláudia Sofia Frias Pinto Universidade de São Paulo - USP Brasil Dra.

VI Jacir Favretto Universidade do Contestado - UNC Brasil Dr.

VII Larissa de Lima Trindade
Universidade Federal da Fronteira Sul

(UFFS)
Brasil Dra.

VIII Darlan Christiano Kroth
Universidade Federal da Fronteira Sul

(UFFS)
Brasil Dr.

IX
Juan Antonio Munizaga

Plaza

Ludwig-Maximilian Universität München

Universidad Católica del Norte

Alemanh

a e Chile
Dr.

X Suéllen Tonatto Ferrazzo
Universidade Federal do Rio Grande do Sul -

UFRGS
Brasil Dra.

XI Carina Silvani
Universidade Federal de Campina Grande -

UFCG
Brasil Dra.

XII
Daniela Machado Lima

Silva

Universidade Federal do Ceará - Campus de

Russas - UFC
Brasil Dra.

XIII Giulliana Mondelli
Universidade Estadual Paulista "Julio de

Mesquita Filho" - Unesp
Brasil Dra.

XIV Ritielli Berticelli Universidade do Estado da Bahia - UNEB Brasil Dra.

Art. 2º DESIGNAR como Editores de Seção:

INCISO  NOME

SEÇÃO

VÍNCULO

INSTITUCIONAL
CARGO  SIAPE  TITULAÇÃO

I
Eduardo Pavan

Korf

Gestão de resíduos

sólidos e Tecnologias

aplicadas à valoração

de resíduos

Universidade Federal

da Fronteira Sul
Professor 2187214 Dr.

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3255

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

II
João Paulo

Bender

Tecnologias aplicadas

à valoração de

resíduos

Universidade Federal

da Fronteira Sul
Professor 1929221 Dr.

III
Marlon Luiz

Neves da Silva

Avaliação e mitigação

de impactos

ambientais

Universidade Federal

da Fronteira Sul
Professor 2059308 Dr.

IV

Moacir

Francisco

Deimling

Sustentabilidade

Organizacional

Universidade Federal

da Fronteira Sul
Professor 2052356 Dr.

Art. 3º Designar como Editor-Chefe do periódico Revista Gestão & Sustentabilidade (RG&S),

os servidores Moacir Francisco Deimling, Siape 2052356, Professor do Magistério Superior e

Eduardo Pavan Korf, Professor do Magistério Superior, Siape nº 2187214.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor